



Čj. 51644/2022-UVCR-31

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8

### nadlimitní veřejné zakázky

### „Elektronický systém spisové služby pro Úřad vlády České republiky“

Zadavatel obdržel dne 14.02.2023, tedy po lhůtě stanovené v § 98 odst. 1 ve spojení s odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, kterou tímto dle § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje.

#### **Dotaz č. 1**

V Příloze č.1. Smlouvy o dílo – Specifikace plnění je v Kapitole 6. – „Dashboard“ popsáno provizorní a cílové řešení komunikace s Agendovými Informačními Systémy (AIS).

Kdy a jakým způsobem se plánuje přechod z dočasného do cílového řešení, kdy se bude pro komunikaci s AIS/IISD využívat výhradně zákonem/vyhláškou specifikované veřejné rozhraní NSESSS?

#### **Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že integrace na další ISSD bude realizována ad-hoc jako rozvojová aktivita na základě výzvy zadavatele a připravenosti integrovaných ISSD pracovat rozhraním NSESSS rozšířeným o funkce pro integraci Dashboardu. Zadavatel nyní nedokáže termín přesněji specifikovat.*

#### **Dotaz č. 2**

V Příloze L zadávací dokumentace „Vzor\_smlouvy\_o\_udrzbě\_a\_podpore. Smlouvy – Specifikace plnění“ je v Článku. 8.11 uvedeno, že:

„Cenu uvedenou v Článku. 8.1 a 8.2 této Servisní smlouvy lze dohodou obou smluvních stran měnit, a to vždy od 1. dubna příslušného kalendářního roku za předpokladu, že průměrná roční míra inflace publikovaná Českým statistickým úřadem dle indexu cen v tržních službách“.

Může zadavatel změnit text uvedeného Článku tak, aby se jednalo o nezpochybnitelný nárok dodavatele (pokud budou splněny podmínky v článku uvedené) nepodmíněný dodatečným souhlasem objednatele? Současné znění textu v článku 8.11 neumožňuje uchazeči závazně nacenit předmětné služby plnění smlouvy, jelikož neví, zda může s tímto nárokem počítat ve své kalkulaci ceny či nikoliv.

#### **Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že potvrzuje formulaci uvedenou v zadávací dokumentaci, kterou považuje za dostatečně výstižnou.*

### **Dotaz č. 3**

V Příloze č.1. Smlouvy o dílo – Specifikace plnění je v Kapitole 7. – „Migrace dat ze stávajícího ESS do nového ESSL“ je v odstavci b. uvedeno:

Pokud po migraci dat budou objednatelem nalezena v produkčním prostředí chybně či neúplně migrovaná data, zajistí zhotovitel eSSL dodatečnou migraci části chybějících dat, úpravy nebo opravy chybně či neúplně převedených dat (zejména těch, které pro migrované dokumenty a spisy znemožní provést elektronické skartační řízení).

Chápe uchazeč správně že:

- a. Dle schváleného Migračního plánu jsou data migrována výhradně přes veřejné rozhraní ESSS a povinnost dodavatele zabývat se zdrojovými chybně migrovanými daty je pouze v případě, že je „propustí“ přes svoje kontroly a zdrojová data/dokumenty, které nesplňují povinnou strukturu a obsah v rámci specifikace migrace nejsou v zodpovědnosti dodavatele?
- b. Za připravenost zdrojových dat migrace v rámci schváleného plánu migrace přes definované veřejné rozhraní je zodpovědný zadavatel?

### **Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že zadavatel zajistí součinnost dodavatele současné ESS a současně potvrzuje formulaci uvedenou v zadávací dokumentaci, kterou považuje za dostatečně výstižnou.*

### **Dotaz č. 4**

V Příloze č.1. Smlouvy o dílo – Specifikace plnění je v Kapitole 7. – „Migrace dat ze stávajícího ESS do nového ESSL“ je v odstavci d. uvedeno:

“Zhotovitel eSSL po akceptaci převodu dat provede v testovacím prostředí eSSL elektronické skartační řízení.”

Chápe uchazeč správně, že dodavatel je zodpovědný za skartaci migrovaných dokumentů tak, jak je definováno předmětnou zákonnou normou a není zodpovědný za skartování zdrojových dat?

### **Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že dodavatel eSSL po akceptaci převodu dat provede v testovacím prostředí eSSL elektronické skartační řízení, které se z logiky věci nemůže týkat zdrojových dat pro migraci.*

### **Dotaz č. 5**

V Příloze č.1. Smlouvy o dílo – Specifikace plnění je v Kapitole 3. – „Atestace elektronického systému spisové služby a změny spisovenské legislativy“ je uvedeno:

“Zhotovitel se z výše uvedených důvodů v rámci dodávky eSSL zavazuje, že zajistí získání atestace nabídnutého eSSL a současně se zavazuje, že provede upgrade eSSL na atestovanou verzi v termínech vyžadovaných zákonem a bez nároku na dodatečné finanční plnění, jako tzv. legislativní upgrade. Současně se zhotovitel zavazuje k obnově atestu v souladu s požadavky zákona, tj. každé 2 roky nebo při významné změně řešení, a to po celou dobu trvání Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy.” Je možné znění předmětného článku změnit

tak, aby uchazeč nezodpovídal za objektivní překážky, které nemůže ovlivnit? Kupříkladu následujícím způsobem:

- a. Dodavatel není zodpovědný za dodržení termínu atestace v případě, že prodlení bude jednoznačně způsobeno nedodržáním správních lhůt státní správou nebo přerušením správního řízení, které nezpůsobil dodavatel.
- b. V případě, že objednatel bude vyžadovat implementaci funkcionality v rámci SW modulu atestované eSSL, kterou dodavatel navrhne realizovat v samostatném modulu řešení mimo atestované řešení eSSL s využitím národního standardu rozhraní ESSS mezi eSSL a externími moduly řešení - má dodavatel nárok na úhradu rozdílu mezi cenou jím navrhované realizace a cenou požadované realizace objednatelem; a to z důvodu nutnosti provedení nové atestace dle zákona.

**Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že potvrzuje formulaci uvedenou v zadávací dokumentaci a dodává, že nastanou-li objektivní okolnosti nezaviněné na straně dodavatele, tak tyto okolnosti bude zadavatel bezpochyby brát v úvahu.*

**Dotaz č. 6**

Je možné školení provádět elektronickou formou?

**Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že požaduje školení v souladu s požadavky NP 045 až NP 048 dle přílohy O – „Základní funkční a nefunkční požadavky“.*

**Dotaz č. 7**

V Příloze č.1. Servisní Smlouvy Specifikace služeb je v Kapitolách 2. resp. 3. specifikován způsob stanovení Doby dodání řešení.

Dle uchazeče se do předmětné doby započítávají, dle specifikace ve Smlouvě, i časová období, které nemůže ovlivnit:

- a. Dostupnost potřebných informací pro dodavatele, o které požádal po nahlášení incidentu a které jsou v rámci provozních dat dostupné administrátorovi systému.
- b. Součinnost objednatele v rámci instalace nového kódu řešení a v rámci testování dodaného řešení.

Může Zadavatel upravit předmětné znění smlouvy tak aby se výše uvedená časová období nezapočítávala do Doby dodání řešení?

Kupříkladu následujícím způsobem:

- a. Do Doby dodání řešení se nezapočítává časový úsek, kdy dodavatel nemá k dispozici dodatečné informace, o které v rámci řešení incidentu požádal, která jsou dostupná v rámci provozních údajů systému a která nezpochybnitelně k efektivnímu řešení incidentu potřebuje,
- b. Do Doby dodání řešení se nezapočítává čas instalace nového kódu a čas testování řešení, pokud řešení poskytnuté dodavatelem k testování nevykazuje chyby, které způsobí neakceptaci řešení.

**Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že potvrzuje formulaci uvedenou v zadávací dokumentaci. Zadavatel nebude upravovat znění zadávacích podmínek a k uvedenému dále uvádí, že do doby dodání řešení se nezapočítává časový úsek, kdy zadavatel neposkytne nezbytnou součinnost pro dodání řešení.*

**Dotaz č. 8**

V Příloze J – Specifikace předmětu veřejné zakázky v odst. 3.1. SW a HW řešení je dodávka HW řešení. Týkají se reakční doby, včetně doby řešení i incidentů HW části? Dotazujeme se proto, že s tím souvisejí smluvní pokuty uvedené ve smlouvě za nedodržení doby řešení.

**Odpověď zadavatele:**

*K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že podmínky incidentů HW jsou uvedeny v kapitole 4 přílohy č. 1 Servisní smlouvy – „Specifikace služeb“.*

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodukuje lhůtu pro podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení nepožaduje.

V Praze

PhDr. Mgr. Jiří Holík  
ředitel Odboru vládní agendy